
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N . DEL

OGGETTOrASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO PER IL RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA E
MANUTENZIONE DEI PROGRAMMI DEL SISTEMA INFORMATICO "PIEMME"
C.d.S. PER L'ANNO 2013.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUARDERÀ GIOACCHINO ASSESSORE ANZIANO

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

PRESENTE

W
D
iS
?&

ASSENTE

D
s-
D
D

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
e Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Economico

L'anno duemilatredici giorno \f^uy^//?^' ... del mese di /t/^tB-AX-^o a]je Qrg

sede Municipale del Comune di Valguarnera

.̂5^ nella

LA GIUNTA COMUNALE

con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO L/O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n. 44/91;

VISTO l'Ari. 12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la Delibera di G.C. n. 120 del 18/06/2010;

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio staff- Polizia Municipale, allegato (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Servizio Staff- Polizia Municipale, che è
parte integrante del presente provvedimento;

2. Onerare il Responsabile del Settore Economico e Finanziario ad attivare le procedure
gestionali;

3. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di assicurare
il regolare adempimento degli obblighi di legge;

Letto, approvato e sottoscritto.

L'assessore Anziano
juarrera

\I Segretario Comunale

Alfredo Verso /

AV
Seb



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. ( 1 )

OGGETTO: Assegnazioni somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario per rinnovo
contratto di assistenza e manutenzione dei programmi del sistema informatico Piemme C.d.S. per
l'anno 2013.

Propone il Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale

Premesso che, l'ufficio di Polizia Municipale utilizza per la gestione delle Sanzioni al Codice della
Strada i programmi informatici forniti in licenza d'uso dalla ditta Sapignoli di G. Sapignoli e
C.S.a.s. di Torriana, per tali programmi occorre garantire l'assistenza e la manutenzione, compresi
anche gli aggiornamenti legislativi, al fine di assicurare la loro costante funzionalità e rispondenza
alle disposizioni di legge.
Tale assistenza viene fornita esclusivamente dalla ditta Sapignoli la quale ha, al riguardo, inviato
proposta di contratto annuale con decorrenza dal 1° di gennaio 2013, che prevede un canone
annuale di assistenza di 6. 1.452,00 comprensiva di IVA 21%.
Si da atto che trattasi di spesa non frazionabile, urgente e necessaria alla attività istituzionale
dell'Ente a norma dell'art. 163- 2°comma del D.L.vo n. 267/2000, il cui mancato sostenimento può
recare danni gravi certi all'Ente.

Per tutto quanto premesso

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

1) Assegnare al Responsabile del Settore Economico-Finanziario la somma di €. 1.452,00
per la predetta finalità; / / /

2) Prenotare la superiore somma al Cap^55- Inter.Y/0.3^//€)£ del redigendo bilancio
per l'anno 2013;

3) Dare mandato al Responsabile del Settore Economico-Finanziario di predisporre i
conseguenti atti gestionali, tra cui l'impegno di spesa e la liquidazione.

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l'inderogabile necessità di
assicurare il servizio di cui trattasi.

Il Responsabile del Ser\
Isp. Villa

Municipale.



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA - ALLEGATO N. (2)

OGGETTO: Assegnazioni somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario per
rinnovo contratto assistenza e manutenzione dei programmi del sistema informatico Piemme
C.d.S. per Panno 2013.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti dell'arti 2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime

Sede Municipale

II Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale

J1 Jt
II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE - ALLEGATO N. ( 3 )

OGGETTO PROPOSTA: Assegnazioni somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario per
rinnovo contratto di assistenza e manutenzione dei programmi del sistema informatico Piemme C.d.S.
per l'anno 2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delibarti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile della
proposta, si esprime

Sede Municipale

II Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

in applicazione della legge regionale 3

ATTESTA

che la presente deliberazione de l l a G.C. n. k)Q del _
dicembre 1991 n. 44, è stata affissa a l l ' a lbo pretorio del Comune di Valguarnera in data^|0(3|/i-3 Per

rimanervi quindici giorni consecutivi ( arti 1, comma 1°, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r.
n. 17/04).

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETAJRIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo
pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal _ è divenuta
esecutiva il giorno __2x_5^[/3 3 / 2.0"f3 —

• decorsi dieci giorni da l l a pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
V*"" a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


